
o DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS(fft.s 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

Comissão de Licitação 

Parauapeb, OS de Março do 2012. 

APOSTILA N 01: ao consaflo No 20110020 

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N?/2011-O01SEMED 

OBJETO: Locação de imóvel onde funcionará a escola municipal de ensino irfantiI moranguinho", locali-
zada na Av. Ticredo Neves, n o  99, bairro Rio Verde, no municipio de Parauapebas, estado do 
Park 

CONTRATADO: CICERO DE SOUZA BARROS 

Valor inicial do contrato: R$ 69.60000 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) 
Valor do contrato após 1 0  TAC: R$ 139 200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos mais) 

Prazo inicial de locação: 10 de Janeiro de 2011 aio de Janeiro de 012) 
Prazo (de locsçk após 1 0  TAC: (lO de Janeiro de 2011 aio de Janeiro de 2013) 

Trata o presente processo de Gontalo de Locão do Imóvel no 20110020, caletrado entre a PREFEITURA 11U-
NICIPAL DE PALJAPEBAS o CFCERO DE SOUZA BARROS, assinado em lO de Janeiro de 2011, no valor 
inicial R$ 69.600 00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais), cujo objeto é a Locação de imóvel onde fun-
cionará a escola municipal de ensino infantil moranguinho, localizada na Av. Tancredo Neves! n 0  99, 
barro Rio Verde, no muniolpio de Parauapebas, estado do Pará. 

O presente contrato será reajuslado obedecendo à variação do indico Gera! Preço do Mercado - 6PM rio 
peóodo de Janeiro a Dezsmbm,2011, correspondendo o reajuste porcenlual de 509% (Cinco inteiros e 
nove contésimos por cento), sobre o vaio, mensal do contrato de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos re-
ais), que equivale a R$ 295.22 (duzentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos) passando o valor 
mensal a parar de 1010111 2, Baila Fk$ 6.09522 (seis mil e noventa e cinco reais e vinte e dois cenlavos). 

Assinn, o valor a ser considerado neste aditivo de reajuste é de R$ 3.54Z64 (três mil e quinhentos e quuenta 
e dois reaIs e nisente e quase centavos), correspondente aos valore a ser aplicados nas 12 parcelas até o 
Anel do contrato. Os valores euiyalentes ao reajuste mensal a partIr de 1O1112 até a data atual deverá ser 
paga em partela única deposItada na conta do locador, sendo o valor restante a ser Integrado nas parcelas 
mneals seguIntes ale final do contrato 10101113. 

Dessa bula, o valor do contato passa do R$ 139,200,00 cento e trinta e nove mil e duzentos mais), para R$ 
142742.64 (Mento e quarenta e dois mil e setecentos e quarenta e dds reais e sessenta o quatro centos). 

Dothamento de cálculos de reajuste 

JRS 	 MORROS LkaS VENTOS SÍN BAIRRO BEIRA RIO 11 -PARAUAPEAS 



PREFEITURA MUNICIPALDE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

Comissão de Licitação 

PEODO-2Ol1 Indioe-JGP-FGV 
Janeiro/2011 0, 70 
Fevereiro/2011 1!00 
MarI201l 1 062 
AbiiIilOIl 1045 
Maio/2011 	 043 
Junha01l 
JuIbo2011 	 -012 

osI2011 	 0.44 
Setembro/2011 	 0$5 
Cutubrv/201 1 	 0.53 
Noyembr20ll 	:050 
0ezembr20I1 012 
Janelro)Feverelro2Ol 1 509% 

CONTRATO 12 MESES AOFTIVQ 12 MESES 
Valor mensal+509% 

R$ 5.800,00 R$ 6.09522 

R$ 5.800,00 R$ 6.095,22 

R$ 5.800, R$ 6.09522 

R$ 5.8000) R$ 6.095,22 

R$ 5.800,00 8$ 6.09522 

R$ 5.80003 R$ 6.09522 

R$ 5800,00 8$ 6.09522 
R$ 5.800, 8$ 6.09522 

R$ 5.800,09 R$ 6.09522 

R$ 5.800,09 0$ 6.095,22 

R$ 5.800,09 8$ 6.09522 

R$ 5.800,09 R$ 6.095,22 

R$ 69.600,09 8$ 73.142,64 

Total Reajustado R$ 3.64Z64 

10/01/11 a 00/01/11 10/01112 a 10101/13 
=iro' 	00 CONTXATO = 	R$ 142742,64 

Diante do exposto, com amparo no ad. 65, inciso 1, leva b. e § 8 0, tos da Lei 8.666193, esta Comissão 
de Licitação é favorável a Saboraço da minuta de? apostila de reajuste ao Contrato n ° 20110020, pas-
sando o seu valor de R$ 139 200,00 cento e tinta e inove mil e duzentos reais) para R$ 142.74264 conto e 
quarenta e dois mil e se(ecentos e queruta e des reais o sessenta e qLJaIro centavos), permanecendo nalterio 
o prazo de vigência. 

Ccqd ia Imente, 

JRS 



o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEB 

(ecarvarho 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 	
A6q, 

Comissão de Lici

ma 	meira 
miss de Li itação  Comissáo de rço 

1 
. 	- 

abiana de Souza Nascimento 
Comissão de licitação 

Presidente 

Acdate / 

CICERO DE SOUSA BARROS 
CPF 067.03' .003-49 
CONTRATADO (A) 

Testemunhas: c 
:,< ( 1 ) 2 )_ _____________________________ Nome  

Nome: 
CPF: CPF: 

JRS 	 MORROS DOS VENTOS SRI BAIRRO BEBA RIO II - PAUAPERS 


		2016-02-18T15:43:39-0300




